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کونته برترین مربی سال 
جهان در سال 2017

مجلــه فورفورتو طبق هر ســال بعــد از پایان 
رقابت های باشــگاهی برترین مربیــان فوتبال 
جهــان را طبقه بنــدی می کند. بــر طبق این 
رده بنــدی، آنتونیو کونته، ســرمربی ایتالیایی 
چلسی که در اولین فصل حضورش در این تیم 
توانســت قهرمانی در لیگ برتر را کسب کند به 
عنوان برترین مربی ســال انتخاب شــد. کونته 
بعد از این که در یــورو 2016 هدایت تیم   ملی 
فوتبال ایتالیا را بر عهده داشت و نتایج خوبی را 
هم کســب کرد به چلسی رفت و این تیم را در 
حالی توانســت به قهرمانی در لیگ برتر برساند 
که در فصل گذشــته رتبه نازل دهم را کســب 
کرده بود. کونتــه در 3 فصلی که در یوونتوس 
هم بود توانســته بود این تیــم را قهرمان لیگ 
ایتالیا کند تا نشان دهد تبحر خاصی در قهرمان 
کردن تیم هایــش در رقابت های لیگ دارد. بعد 
از کونته زین الدین زیدان که قهرمانی در لالیگا 
و لیگ قهرمانان اروپا را با رئال مادرید به دست 
آورد به عنوان دومین مربی برتر انتخاب شــد و 
ماسیمیلیانو آلگری نیز در رده سوم قرار گرفت. 
فهرست 10 مربی برتر سال به انتخاب فورفورتو: 
1. آنتونیــو کونتــه )چلســی(، 2. زین الدیــن 
زیــدان )رئال مادرید(، 3. ماســیمیلیانو آلگری 
)یوونتوس(، 4. دیگو سیمئونه )اتلتیکومادرید(، 
5. خوزه مورینیو )منچستریونایتد(، 6. لئوناردو 
ژاردیم )موناکو(، 7. کارلو آنچلوتی )بایرن مونیخ(، 
8. پپ گواردیولا )منچسترســیتی(، 9. یورگن 

کلوپ )لیورپول(، 10. پیتر بوش )آژاکس(. 

برنامه

گزارش

به مدیریت علی اکبر طاهری در پرســپولیس انتقادهای زیادی 
وارد است؛ از جمله این که روشن نیست درآمدهای باشگاه صرف 
کدام هزینه ها شــده. اما طاهری و همکارانــش انصافا کارهایی 
هم کرده اند که تا امروز هیچ کدام از مدیران گذشــته نکرده اند؛ 
کارهایی در جهت تجهیز امکانات باشگاه و شکیل کردن رختکن 
تیم. رختکن پرسپولیس را در ورزشگاه شهید کاظمی ببینید تا 

متوجه اتفاقی که در این باشگاه افتاده بشوید. 

عکس نوشت

پیشنهاد عجیب باشگاه 
ایرلندی به رونالدو

باشگاه AFC Shountrade یکی از تیم هایی 
اســت که در لیگ دســته 2 منطقه ای ایرلند 
حضور دارد و با منتشــر کــردن نامه ای علاقه 
عجیب خود بــه جذب رونالدو را نشــان داده 
اســت: »ما یک باشــگاه بلندپرواز هستیم که 
برای فصل بعــد برنامه های خاصی داریم. برای 
همین دوســت داریم یک تیم آماده باشــیم و 
برای همین برنامه هایی بــرای رختکن تیم در 
نظر گرفته ایم.« در ادامه این نامه آمده است که 
به رونالدو در صورت پیوســتن به این تیم یک 
خودروی یاریس تعلق خواهد گرفت. مشــخص 

است که این نامه جنبه شوخی دارد. 

سوژه

به بهانه تولد نابغه آرژانتینی

روز تولد برای اغلب افراد بهترین 
روز زندگی به حساب می آید اما 
فوتبالیست ها زنگ  ورزشــکاران خصوصا  برای 
خطری برای نزدیک شدن به دوران بازنشستگی 
هم محسوب می شود. نابغه آرژانتینی مستطیل 
سبز روز گذشته وارد سی امین دهه زندگی خود 
شد؛ مهاجمی که با وجود ناکامی در جام جهانی 
هنوز هم بــه عقیده بســیاری بهترین بازیکن 
دنیای فوتبال اســت. لیونل مسی سال 1987 
در شهر روساریوی آرژانتین به دنیا آمد. پدرش 
خورخه هوراکیو مســی، کارگــر کارخانه بود و 
مادرش ســلیا ماریا کوچیتینــی یک نظافتچی 
نیمه وقت بود. اصلیت والدین مســی ایتالیایی 
اســت و به شهر آنکونا بازمی گردد. جد او آنجلو 
مســی در ســال 1883 به آرژانتین مهاجرت 
کرده اســت. لیونل 2 بــرادر بزرگتر به نام های 
رودریگــو و ماتیاس و یک خواهــر به نام ماریا 
ســل دارد. او از 5 سالگی فوتبال خودش را در 
تیم گراندولی آغاز کرد؛ تیمی که پدرش در آن 
زمان مربی اش بود. او در ســال 1995 به نیوولز 
اولدبویز رفت؛ تیمی که در همان شــهر روزاریو 
قرار داشت. مســی پس از مدتی به نقطه قوت 
آن تیم تبدیل شــد. او تنهــا یک بازی را در 4 

ســال بعدی حضورش از دســت داد و در آنجا 
به ماشین شماره 87 مشــهور شد. عدد 87 از 
سال تولد او الهام گرفته بود. در سن 11 سالگی 
تشخیص داده  شــد که با کمبود هورمون رشد 
مواجه  است. ریور پلاته به پیشرفت مسی علاقه 
نشــان داد اما تمایلی به پرداخــت هزینه های 
درمان بیماری مســی که 900 دلار در ماه بود، 
نداشــت. کارلس رکســاچ، مدیر ورزشی وقت 
باشــگاه بارسلونا توسط بستگان مسی در لیدا و 
کاتالونیا از اســتعداد او آگاه شده  بود و مسی و 
خاله اش آماده برای ترتیــب دادن مذاکره با او 
بودند. رکساچ بدون کاغذی در دست پیشنهاد 
قرارداد مســی را روی دستمال کاغذی نوشت. 
بارسلونا پیشــنهاد پرداخت هزینه های درمانی 
را پذیرفت به شــرط آن که مسی حاضر به نقل 
مکان به اسپانیا باشد. پس از آن مسی و پدرش 
به بارســلون نقل مکان کردند؛ جایی که او در 
آکادمی جوانان باشــگاه ثبت نام کرد و به این 

ترتیب دوران باشکوه او همین جا آغاز شد. 
 افتخارات تیمی

ستاره آرژانتینی در 30 سالگی توانسته 30 جام 
با بارســلونا فتح کند. تنها آندرس اینیســتا در 
این زمینه با مســی برابری می کند و هم تیمی 

ســابقش دنی آلوس با فتح 33 جــام بالاتر از 
آن هاســت. مســی زمانی که 13 ســاله بود به 
بارســلونا پیوست و نخســتین بار تحت هدایت 
فرانک رایکارد جام قهرمانی را بالای ســر برد. 
او در آن زمان پســر بچه ای بیش نبود و شماره 
30 را بر تن می کرد. بازیکن آرژانتینی در فصل 
05 – 2004 نخســتین بــار فاتح لالیگا شــد. 
مســی در این مدت 8 بار توانست قهرمانی در 
لالیگا )2005، 2006، 2009، 2010، 2011، 
2013، 2015 و 2016( را تجربــه کند. 4 بار 
قهرمان لیگ قهرمانان )2006، 2009، 2011 
و 2015( شد و در کوپا دل ری )2009، 2012، 
2015، 2016 و 2017( به 5 جام دست یافت. 
همچنین 7 سوپر جام اسپانیا )2005، 2006، 
 3  )2016 و   2013  ،2011  ،2010  ،2009
ســوپر جام اروپا )2009، 2011 و 2015( و 3 

جام جهانی باشگاه ها )2009، 2011 و 2015( 
از جمله افتخاراتی اســت کــه مهاجم ریزنقش 
آبی اناری ها به دســت آورده است. لیونل اما در 
رده ملی بــا آرژانتین دوران خوبی را نداشــته 
و تاکنــون تنها با تیم المپیــک آرژانتین فاتح 
بازی های المپیک 2008 شــده و بــا تیم زیر 
20 ســال آرژانتین هم قهرمانی در جام جهانی 

جوانان 2005 را تجربه کرده است. 
 افتخارات فردی

ستاره آرژانتینی بارسا تاکنون 701 بازی انجام 
داده و موفق شده 565 گل به ثمر برساند. 231 
پاس گل، 41 هت تریــک، 30 جام قهرمانی، 5 
توپ طــلای فوتبال، 4 کفش طــلای اروپا، 6 
عنوان بهترین بازیکن فصــل لالیگا و 7 عنوان 
بهتریــن مهاجم لالیگا از جمله دســتاوردهای 

فردی این اعجوبه فوتبال است. 

30 در 30 با مسی

یکی از مدافعان کهنه کار اســپانیایی که در سال 
2010 همراه بــا ماتادورها به مقام قهرمانی جام 
جهانــی رســیده بود، در مصاحبــه اختصاصی با نشــریه مارکا 
رســما اعلام کرد کــه از دنیای توپ گــرد خداحافظی می کند. 
آلوارو آربلوا، بازیکن ســابق رئال مادرید که فصل گذشــته را در 
تیم وســتهام ســپری کرد، تصمیم گرفته تا بعد از سال ها بازی 
کفش های خود را بیاویزد و از طریق مارکا این تصمیم خود را به 
صورت رســمی اعلام کرده است. آربلوا یکی از اعضای تیم ملی 
افسانه ای اســپانیا بود که بین سال های 12 - 2008 قهرمان 2 
یورو و یک جام جهانی شــده بود. او پس از پشــت سر گذاشتن 
فصلی ناامید کننده در وســتهام تصمیم به بازنشستگی گرفت. او 
در گفت و گو با نشریه مارکای اســپانیا اعلام کرد که تصمیمش 
برای بازنشســته شــدن صحت دارد هرچند معتقد بود تحلیل 
رفتن قوای جســمانی دلیل بازنشستگی اش نبود: »دیگر وقتش 
شــده که خداحافظی کنم هرچند هنوز آنقدر قوای جســمانی 

داشــتم که به دوران بازیگری ام ادامه دهم.« آربلوا که تابســتان 
سال گذشته پس از ترک رئال مادرید راهی وستهام شده بود، از 
پرورش یافتگان آکادمی رئال بود و بخش اعظمی از دوران فوتبال 
حرفه ای خودش؛ چیزی حدود 7 فصل را در این باشــگاه سپری 
کرد. او در پاســخ به ســوال خبرنگار مارکا در خصوص احتمال 

کار با باشــگاه ســابقش رئال گفت: »رئال مادرید باشگاه زندگی 
من اســت. هرگز از مسئولان این باشــگاه تقاضا نمی کنم که به 
من مسئولیتی بدهند اما همیشه آماده خدمت به رئال هستم.« 
مدافع اســپانیایی پیشین کهکشانی ها در پایان از فلورنتینو پرز، 
رئیس باشــگاه رئال مادرید هم دفاع کرد: »آن هایی که زمانی از 
پرز بد می گفتنــد و از او انتقاد می کردنــد احتمالا الان در غار 
پنهان شده اند.« آربلوا یک دوره بسیار ناموفق در وستهام سپری 
کــرد و تنها 3 بازی در لیگ برتر برای ایــن تیم انجام داد و در 
ماه می نیز قراردادش یک طرفه از ســوی باشگاه فسخ شد. این 
مدافع 34 ســاله در حالی از مستطیل سبز خداحافظی می کند 
که جــام جهانی 2010، یورو 2008، یــورو 2012، 2 قهرمانی 
چمپیونزلیگ، یک قهرمانی لالیگا، کوپا دل ری، جام باشگاه های 
جهان، ســوپرکاپ اسپانیا و ســوپرکاپ اروپا را با رئال به دست 
آورده اســت. او پیش از این بین ســال های 2006 تا 2009 هم 

بیش از 100 بازی برای لیورپول در لیگ برتر انجام داده بود. 

آربلوا کفش هایش را آویخت اعلام بازنشستگی مدافع سابق کهکشانی ها

ناتوانی استقلال در برخورد با منفعت طلبان! 
بازگشــت پژمان منتظری به اســتقلال و عقد 
قرارداد 2 ساله با تیم سابقش مثل عقد قرارداد 
خیلــی از بازیکنان مطرح و ملی پوش ســوژه 
جالبی برای رسانه ها و فوتبال دوستان بود اما پیوستن منتظری به آبی های 
پایتخت زوایا و نکات پنهانی داشت که شاید در نگاه اول به چشم نیامده 
باشــد؛ نکاتی که حالا با آشکار شدن می تواند سرمنشا تحولاتی خواسته 
یا اجباری در باشــگاه استقلال شود البته اگر اراده ای راسخ در کار باشد! 
در لابه لای اخباری که از توافق منتظری با اســتقلال منتشر شد صحبت 
از افرادی بود که تمایل نداشــتند او به تیم سابقش برگردد و در این راه 
مانع تراشی های زیادی کرده بودند از جمله انتشار شایعه پیامک منتظری 
به منصوریان. مدافع تیم ملی در مذاکره با نماینده باشــگاه به صراحت از 
این افراد نام می برد و نماینده باشــگاه هم قول می دهد دســت این افراد 
را از باشــگاه استقلال کوتاه کنند. این که مشکلی به وضوح مطرح و قول 
برخورد با آن داده می شــود امری است مطلوب اما سوال اینجاست چرا 
باشــگاه اســم این افراد را تاکنون اعلام نکرده و با وجود هشــدار برخی 
پیشکســوتان و رســانه ها در مورد باند معروف در باشگاه استقلال مانع 
فعالیت آن ها نشده است؟ وقتی منتظری که سال هاست از فضای فوتبال 
ایران و اســتقلال دور بوده این معضل را تشخیص داده چطور مسئولان 
باشگاه و شــخص علیرضا منصوریان که مدعی بود با خائنان به استقلال 
برخورد و آن ها را معرفی خواهد کرد، واکنشــی نشان نداده اند و این غده 
آنقدر رشــد کرده که مستقیم و غیرمستقیم در نقل وانتقالات باشگاه هم 
دخالت می کند و می کوشــد هر کســی که با آن ها و منافع شان در تضاد 
اســت راهی به اســتقلال پیدا نکند! مگر نه این است که منافع باشگاه و 
جمع به منافع فردی و گروهی ارجحیت دارد پس چگونه است که باشگاه 
اســتقلال و منصوریان برخورد قاطعی با این افراد منفعت طلب که باعث 
لطمه دیدن آبی ها می شــوند، نکرده اند؟ به نظر می رسد مسئولان باشگاه 
اســتقلال یا توان مقابله با این افراد را ندارند و یا این که آنقدر مشــغول 
فعالیت هــای دیگر هســتند که از این افراد غافل شــده اند و آن ها هم با 
سوءاستفاده از نبود مدیریت قاطع اهداف شخصی و مطالبات گروهی شان 

را پیگیری و دنبال می کنند حتی اگر به قیمت افول استقلال باشد! 

هادی
خبرنگار

یادداشت روز

رضا پرســتش با شــباهت فوق العاده زیاد به لیونل مسی شهرت جهانی پیدا کرده است. این پسر خوش شانس و 25 ساله که دانشجوی رشته شهرسازی است اکنون روی 
ابر ها سیر می کند. او مدام به این برنامه و آن برنامه و این کشور و آن کشور دعوت می شود. رضا پرستش اکنون به کویت رفته است. ملاقات این فوتبالیست ایرانی با ایکر 
کاسیاس نمونه اخیر ملاقات او با بزرگان فوتبال جهان بود. او در این برنامه در حالی که ایکر کاسیاس، سنگربان اسطوره ای رئال مادرید در حال گفت وگو بود از پشت سر 
دســت روی شانه او گذاشت و به نحوی غافلگیرش کرد. این حرکت مســی ایرانی به مذاق بسیاری از هواداران کاسیاس خوش نیامد. حالا کاربران حمله ای همه جانبه به 

سمت مسی ایرانی تدارک دیده اند و در فضای مجازی انواع و اقسام توهین ها، انتقادات و اعتراضات را به او وارد می کنند. 

حمله 
مادریدی های 

دوآتشه به 
بدل مسی


